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Ndermarrja e trajtimit Studentit numer 3"

Bilanci Kontabel date-31".-1:-2-.20_?}§

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

512/531

793,180

1,055,521

Derivative dhe aktive te mb"a_jtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

793,180

1,055,521

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

411

4,454 817

4,454 817

(if)

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

4111

2,789,806

2,789,806

Instrumenta te tiera borxhi Zyra permbarimit

443

925,177

[

Te tjera detyrime ndaj punonjesve

421

768,370

469,330

Totali 3

8,938,170

7,713,953

Inventari

Inventar I imet

327

9,674,044

6,321,231

Materiale

327/1

861,094

861,094

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesat per furnizime

486

4,195,000

4,195,000

Totali 4

10,730,138

11,377,325

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

20,461,488

20,146,799

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

211

187,578,674

201,554,603

Makineri dhe pajisje

213

66,899

83,624

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

218

6,491,466

7,736,239

Totali 2

194,137,039

209,374,466

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tiera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (II)

194,137,039

209,374,466

TOTALI | AKTIVEVE (I + Il)

214,598,527

229,521,265

L

1]Llogari jashte bilancit Energji elektrike banoreve

|

l

647159889

499,964,323 |




Ndermarrja e trajtimit Studentit numer 3"

Bilanci Kontabel date 31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenim

31.12.2013

31.12.2012

Detyrimet afatshkuﬁ'a

Derivativet

Huamarrjet =

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afalgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumnitoreve

401

11,939,758

11,939,758

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

967,265

Detyrime tatimore

431

940,248

569,566

Detyrime tatimore

442

116,395

Te tiera detyrime

467

167,238

38,048

Parapagimet e arketuara

Totali 3

13,163,639

13,514,637

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

(4] B -N

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

13,163,639

13,514,637

Detyrime afatgjata

s |

Huat afatgiatar

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

#=-=-
—
==

b

Bonot e konvertueshme

—

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Blwn

Provizionet afatgjata

7,613,621

7,613,621

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

7,613,621

7,613,621

Totali i detyrimeve

20,777,260

21,128,258

KAPITALI

—

EFEEEREE

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Al

Kapitali aksionar

101

217,700,000

217,700,000

-

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

108

1,840,599

1,840,599

Rezerva rivleresimi

109

30,955,559

30,955,559

(o] Food BN Far )[4, ] M-S

Fitimet e pashperndara

12

- 42,103,151

-30,173,384

s
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

121

- 14,571,740

11,929,767

Totali i Kapitalit (Ill)

12

193,821,267

208,393,007

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 1)

214,598,527

229,521,265

Llogarifjashte bilancit detyrime ndaj CEZ

647159889

499,964,323




Ndermarrja e trajtimit Studentit numer 3"

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Per periudhen 01.01-31.12.2013 JAY

Nr  |Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
TE ARDHURA TOTALE. |/ 27,157,119 27490301
1 |Te ardhura te tjera 13 8516088 8,951,310
2 [Subvencione 14 18641031 18,538,991
3 |Te ardhura nga rimarrja e shpenzimeve per energji elektri 15 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces
I, 4 |Materialet e konsumuara 16 3,993,078 4,147,770
5 |Kosto e punes 17,390,487 16,891,905
- pagat e personelit 15,061,605 14,645,310
- te tjera personeli 1,049,582
“ - shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 2308,882 2 246,505
shendetesore
8 |Amortizimi dhe zhvleresimet 681 18,978,915 12471,572
7__|Shpenzime te tjera 618 1,351,478 4,861,689
8 |Shpenzime per tu shperndare 0
" 8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 41,713,966 39,422,518
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-
3-8)
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
: A
Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te tjera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 18| - 3210 4450
" 12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
" 12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 18111
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
39,424,968
" - (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 4172005 %
14 _|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - 14,571,740/ - 11,929,767
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
I’ 16_|Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) - 14571,7401- 11,929,767




4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar -31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimiaria & shfrytezimit
capital changes)

(Working

VITI 2013

VITI 2012

Fitimi para tatimit / Net Income

- 14,571,740

Rregullime per:

Amortizimin /Depreciation

20,330,393

Humbje nga kembimet valutore / Foreign exchange difference

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera(Decreasef(lncrease) of trade receivables)

- 1,224 217

Rritie/renie ne tepricen e inventarit /Decrease/(Increase) of inventories

647,187

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
/Increase/(Decrease) of trade payables

- 350,998

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese /
INVESTMENT ACTIVITIES

- 5,092,066

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

- 5,092,966

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare / FINANCING ACTIVITIES

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

5 262,341

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,055,521

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

793,180

262,341

0




Ndermarrja e trajtimit Studentit numer 3"

Pasqyra e levizjes se kapitaleve per vitin 2013

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

Ne Leke
Kapitali Primi i Rezerva Rezerva Fitimi i pa- Fitimi ;
aksionar aksionit rivleresimi mnm—._.:w_.m shperndare | ushtrimor L s
dhe ligjore 4]
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 217,700,000 30,955,559 1,840,599 (42,103,151) 208,393,007 |
Pozicioni i rregulluar -
Humbja neto per periudhen kontabel RS
Emetim i kapitalit aksionar -
@um e rezerves se kapitalit -
Aksione te thesarit te riblera et | |
Pozicioni me 30.06.2013 217,700,000 30,955,559 1,840,599 (42,103,151) -_| 208,393,007
Humbja neto per periudhen kontabel (14,571,740) - :&bﬁh&ﬁ
Emetim i kapitalit aksionar = 54
Rritja e rezerves se kapitalit -
Aksione te thesarit te riblera A
217,700,000 - | 30,955,559 1,840,599 Amm.m.?r.mw,_ ) - | 193,821,267




Ndermarrja e trajtimit Studentit numer 3"

Pasqyra e amortizimit te AAM per vitin 2013

Makineri dhe Mjete Pajisje Aktive te

Aktive afatgjata materiale Ndertesa pajisje Transporti | kompjuterike tjera Total

Viera m:<o=ﬂni|mm_o e AAM

Gjendje dt 01.01.2013 321,742,383 313,514 28968000 1022406 15529313 341,575,616

Shtesa 2,111,190 o 0 33,600 54000 2,198,790

Pakesime 0 0 569,906 17,8486 587,752

Gjendje dt 31.12.2013 323,853,573 313,514 2,968,000 486,100| 15,565,467 343,186,654

Amortizimi

Gjendje dt 01.01.2013 120,187,780 229,890 1,934,964 326,484 9,622,032 132,201,150

Shtesa 16,087,119 16,725 206,607 73,980 1,281,456 17,666,887

Pakesime

Gjendje dt 31.12.2013 136,274,899 246,615 2,141,571 400,464 | 10,803,488 149,867,037
0

Viera neto 01.01.2013 201,554,603 83,624 1,033,036 295,922 6,407,281 209,374,466

Viera neto 31.12.2013 187,578,674 66,899 826,429 85,636 4,761,979 194,137,039

Norma vjetore e amortizimit 5.00% 20.00% 20.00% 25.00% 20.00%






